
   

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN ĐÌNH CẢ 

 

Số: 459/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đình Cả, ngày 21 tháng 12 năm 2022 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai dự toán ngân sách năm 2022 trình trước kỳ họp thứ 5      
Hội đồng nhân dân thị trấn Đình Cả 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN ĐÌNH CẢ 

 

Căn cứ Luật chính quyền địa phương năm 2015;  

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; 

Xét đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán thị trấn Đình Cả, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai dự toán ngân sách năm 2023 trình trước kỳ họp thứ 5      

Hội đồng nhân dân thị trấn Đình Cả. 

(Chi tiết có biểu kèm theo) 

Điều 2.  Giao cho Văn phòng UBND và Bộ phận tài chính thị trấn thực hiện 

công khai dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 trình trước kỳ họp thứ 5 Hội đồng 

nhân dân theo đúng quy định của Luật ngân sách Nhà nước.  

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND, Kế toán ngân sách, trưởng các ban ngành 

đoàn thể chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Phòng TC-KH huyện; 

- Đảng uỷ- HĐND thị trấn; 
- Chủ tịch, PCT UBND thị trấn; 
- Các tổ trưởng tổ dân phố ; 
- Lưu: VP, 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trịnh Thanh Phương 

 

 

 

 

 



   

 

UBND thị trấn Đình Cả 
 

Biểu số 103/CK TC-NSNN 

CÂN ĐỐI DỰ TOÁN NGÂN SÁCH THỊ TRẤN NĂM 2023 

( Kèm theo Quyết định số  459 /QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022) 

  
Đơn vị: 1000 đồng 

NỘI DUNG THU DỰ TOÁN NỘI DUNG CHI DỰ TOÁN 

TỔNG SỐ THU 6.778.000 TỔNG SỐ CHI 6.778.000 

I. Các khoản thu xã hưởng 100% 173.000 

I. Chi đầu tư phát 

triển 1.800.000 

II. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ
(1)

 603.000 II. Chi thường xuyên 4.746.000 

III. Thu bổ sung  4.155.000 III. Dự phòng 96.000 

  - Bổ sung cân đối 4.115.000 VI. Tiết kiệm chi 136.000 

  - Bổ sung có mục tiêu 40.000     

IV. Tiền cấp quyền sử dụng đất 1.800.000     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

UBND thị trấn Đình Cả 
 

Biểu số 104/CK TC-NSNN 

        
DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH THỊ TRẤN NĂM 2023 

( Kèm theo Quyết định số  459/QĐ-UBND ngày  21 tháng 12 năm 2022) 

     

Đơn vị: 1000 đồng 

        

STT Nội dung 

Thực hiện năm 2022 Dự toán năm 2023 So sánh 

Thu 

NSNN 

 Thu 

NSX 

Thu 

NSNN 

 Thu 

NSX 

Thu 

NSNN 

 Thu 

NSX 

  B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2 

A Tổng số thu Kế hoạch huyện giao 3.608.874 3.613.147 6.185.000 6.778.000 171 188 

I Thu cân đối ngân sách loại đất 1.816.859 6.816.777 2.185.000 776.000 120 11 

  Các khoản thu 100% 397.345 397.345 173.000 173.000 44 44 

  - Phí, lệ phí  172.625 172.625 150.000 150.000 87 87 

  + Lệ phí chứng thư 75.825 75.825 50.000 50.000 66 66 

  +Lệ phí môn bài 96.800 96.800 100.000 100.000 103 103 

 -Thu các khoản đóng góp 188.000 188.000     

  - Thu khác NS 36.720 36.720 23.000 23.000 63 63 

  + Thu phạt ATGT 6.725 6.725 0 0 0 0 

  + Thu khác 29.995 29.995 23.000 23.000 77 77 

II 
Các khoản thu phân chia theo tỷ 

lệ phần trăm (%) 
1.607.513 470.161 277.000 603.000 17 128 

1 Các khoản thu phân chia 302.393 26.011 277.000 125.000 92 481 

  - Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 42.275 0 27.000 0 64 0  

  - Lệ phí trước bạ đất 260.118 26.011 250.000 125.000 96 481 

  
Các khoản thu phân chia khác do 

cấp tỉnh quy định 
1.305.120 444.150 1.375.000 478.000 105 108 

  - Thuế thu nhập cá nhân 888.301 444.150 955.000 478.000 108 108 

 + Thu từ tiền công, tiền lương 21.876 10.876   0 0 

  + Thu từ CNHKD (1003) 240.055 120.027 375.000 188.000 156 157 

  + Thu CQSD đất (1006) 626.369 313.184 580.000 290.000 93 93 

2 
- Thu ngoài quốc doanh (hộ kinh 

doanh) 
397.921 0 780.000 0 196   

  + Thuế GTGT 392.328 0 770.000 0 196   

  + Thuế tiêu thụ đặc biệt 5.093 0 10.000 0 196   

3 -Thu khác ngành thuế 18.898    0   

III Thu chuyển nguồn 0 134.574       0 

IV Thu kết dư ngân sách năm trước 0 721.240       0 

V 
Thu bổ sung từ ngân sách cấp 

trên 
0 5.281.455 0 0   0 

  - Bổ sung có mục tiêu   4.115.200   4.115.000   100 

  
- Bổ sung cân đối ngân sách   1.166.255   40.000   3 

VI 

Thu chuyển nguồn cải cách tiền 

lương 
   47.000     

VII Thu cấp quyền sử dụng đất 1.605.015 721.806 4.000.000 1.800.000 249 249 

 



   
UBND thị trấn Đình 

Cả 

     

Biểu số 105/CK TC-NSNN 

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH THỊ TRẤN NĂM 2023 

( Kèm theo Quyết định số  459/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022) 

       

Đơn vị: 1000 đồng 

ST

T 
NỘI DUNG 

ƯỚC THỰC HIỆN NĂM 2022 DỰ TOÁN NĂM 2023 So sánh 

TỔNG SỐ 

ĐẦU TƯ 

PHÁT 

TRIỂN 

THƯỜNG 

XUYÊN 
TỔNG SỐ 

ĐẦU TƯ 

PHÁT 

TRIỂN 

THƯỜNG 

XUYÊN 

TỔNG 

SỐ 

ĐẦU 

TƯ 

PHÁT 

TRIỂN 

THƯỜ

NG 

XUYÊN 

A 1 2 3 4 5 6 7 
8 = 

5/2 

9 = 

6/3 

10=7/

4 

  TỔNG CHI 6.546.767 442.500 6.104.267 4.837.000 1.800.000 4.978.000 73 4 81 

  
Trong đó                    

1 
Chi giáo dục 0 0 0 0 0 0       

2 

Chi ứng dụng, chuyển giao 
công nghệ 

0 0 0 0 0 0       

3 
Chi y tế 0 0 0 0 0 0       

4 
Chi văn hóa, thông tin 31.000 0 31.000 31.000 0 31.000 100   100 

5 
Chi phát thanh, truyền thanh 0 0 0 0 0 0       

6 
Chi thể dục thể thao 14.000 0 14.000 22.000 0 22.000 157   157 

7 
Chi bảo vệ môi trường 0 0 0 0 0 0       

8 

Chi các hoạt động kinh tế 

(SNKT, Thủy lợi phí) 
46.000 0 46.000 46.000 0 46.000 100   100 

9 

Chi hoạt động của cơ quan 

quản lý Nhà nước, Đảng, 

đoàn thể  

5.158.495 0 5.158.495 3.900.000 0 3.900.000 75   75 

10 
Chi cho công tác xã hội 10.000 0 10.000 10.000 0 10.000 100   100 

11 
Chi an ninh, quốc phòng 

680.772 

 
0 680.772 737.000 0 737.000 108   108 

12 
Dự phòng ngân sách 93.000 0 93.000 96.000 0 96.000 103   103  

13 

Tiết kiệm chi 71.000 0 71.000 136.000 0 136.000 191   191  

14 

Chi đầu tư 442.500 442.500 0 
1.800.000 

 
1.800.000 0 4 4  0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

UBND thị trấn Đình Cả 
  

Biểu số 107/CK TC-NSNN 

        
KẾ HOẠCH THU, CHI CÁC HOẠT ĐỘNG TÀI CHÍNH KHÁC NĂM 2023 

( Kèm theo Quyết định số 459/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022) 

     

Đơn vị: 1000 đồng 

Nội dung 

Ước thực hiện năm 2022 Kế hoạch 2023 

Thu  

(chuyển 
nguồn năm 

2021 sang và 

thu năm 2022) 

Chi 
Chênh 

lệch 
Thu Chi 

Chênh 

lệch 

Tổng chi 191.587 57.013 134.574 54.000 54.000 0 

Quỹ đền ơn đáp nghĩa 48.471 16.144 32.327 9.000 9.000 0 

Quỹ khuyến học 18.732 8.800 9.932 9.000 9.000 0 

Quỹ vì người nghèo 49.634 16.900 32.734 9.000 9.000 0 

Quỹ trẻ thơ 33.830 10.369 23.461 9.000 9.000 0 

Quỹ người cao tuổi 24.084 4.800 19.284 9.000 9.000 0 

Quỹ da cam 16.636 0 16.836 9.000 9.000 0 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T20:46:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Thanh Phương<phuongtt.ttdinhca@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T10:50:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân thị trấn Đình Cả<dinhca.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




